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»ایران« تبعات افزایش حقوق کارمندان را در کمیسیون تلفیق بررسی می‌کند
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امکان قاچاق ندارد
محل تحویل سوخت نیروگاه‌ها، 
مخازن ذخیره‌سازی آن‌هاست و 
اگر سوخت مصرفی در مسیر 
فرآیند تحویل با تخلف روبه‌رو 
شود در حوزه نیروگاه‌های کشور 

. نیست
پرست  سر ی  ر سکند ا ناصر 
معاونت راهبری تولید شرکت 
برق حرارتی با اشاره به انتشار 
برخی شایعات مبنی بر اینکه 
سالانه حدود یک میلیارد لیتر 
از سوخت نیروگاه‌ها در مسیر 
تحویل به نیروگاه‌ها منحرف 
یا قاچاق می‌شود،  و  شده 
گفت: موضوع قاچاق سوخت 
از مخازن نیروگاه‌ها با توجه 
به نظارت سه‌جانبه و تطبیق 
میزان تولید و سوخت دریافتی 

است. غیرممکن 
وی افزود: از زمانی که سوخت 
وارد مخزن می‌شود به هیچ 
این  از  قاچاق  امکان  وجه 
مخازن وجود ندارد، چراکه 
به محض اینکه نفتکش وارد 
نیروگاه می‌شود، به صورت 
اتوماتیک روی باسکول ورودی 
نیروگاه وزن‌سنجی و پارامترهای 
میزان  و  کنترل  آن  فیزیکی 
ناخالصی آن پایش می‌شود و 
همه مشخصات بارنامه، تانکر، 
وزن و پارامترهای سوخت ثبت 

می‌شود.
اسکندری با بیان اینکه مخزن 
تنها یک مسیر خروج سوخت 
دارد که آن‌هم به سمت واحد 
برای تولید برق است، ادامه 
داد: بر اساس همین موضوع 
نظارت روزانه و ماهانه انجام 
و میزان انرژی تولیدی نیروگاه 
و راندمان نیز ماهانه کنترل 
خت  سو ن  میزا و  د  می‌شو
تحویلی دقیقاً با میزان تولید 

انطباق دارد.
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خوشحالی کارمندان باشد، اما آیا این خوشحالی 
پایدار خواهد بود یا تنها یک لحظه کوتاه در بازی 
است؟ این تصمیمات اقتصادی غیرمنطقی، مانند 
چاقویی تیز، می‌تواند به عمق زندگی مردم 
نفوذ کند، زیرا هر یک‌درصد افزایش حقوق، بنا 
به گفته مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه 
سازمان برنامه و بودجه در گفت‌و‌گو با »ایران«، 
معادل ۱۳۶۰۰ )سیزده هزار و ششصد( میلیارد 

تومان بار مالی به دولت تحمیل می‌کند.
طبق گفته خانلو، در لایحه بودجه سال آینده 
حمایت دولت تنها به پرداخت حقوق و ضریب 
حقوق محدود نشده است. خانلو معتقد 
است که اقتصاد کشور باید در مسیر تولید و 
اشتغال قرار بگیرد تا آثار مثبت آن موجب 
رفاه و شکوفایی جامعه شود. بنابراین، صرفاً 
افزایش ضریب حقوق کافی نیست. سخنگوی 
ستاد بودجه بیان کرد: بخش قابل‌توجهی 
از سیاست‌های حمایتی دولت شامل جبران 
خسارت‌ها در قالب افزایش مستمری‌ها و یارانه 
نقدی است، اما باید توجه داشت که تلاش 

برای جلوگیری از سیاست‌های تورم‌زا نیز بسیار 
مهم است. از این‌رو دولت در لایحه بودجه سال 
آینده بین حمایت مستقیم از جامعه و ایجاد 
سیاست‌های مالی غیرتورمی تعادل برقرار کرده 
و راهکار عملیاتی رفاه جامعه را بر این محور 

بنیان نهاده است.
 

افزایش تورم و کاهش قدرت خرید مردم
از آنجا که به گفته کارشناسان با تصویب افزایش 
حقوق، دولت با چالش‌های مالی روبه‌رو 
می‌شود: »چگونه می‌توانیم این هزینه را تأمین 
کنیم؟« دولت برای تأمین این بار نیازمند منابع 
مالی بیشتری است و ممکن است مجبور شود از 
سایر بخش‌ها مانند آموزش و بهداشت بکاهد. 
این کاهش منابع می‌تواند همچون طوفانی در 
دریا، آرامش را از بین ببرد و نارضایتی اجتماعی 

را به‌دنبال داشته باشد.
داوود سوری، استاد پیشین دانشگاه صنعتی 
شریف خرج بیشتر از دخل دولت را چالش 
اصلی در تدوین برنامه‌های بودجه عنوان 

کرد و به »ایران« گفت: آنچه که روی کاغذ 
تصویب می‌شود، بودجه بدون کسری خوانده 
می‌شود، اما وقتی سال بعد درباره بودجه سال 
گذشته صحبت می‌کنند، ارقام کلان کسری 
بودجه را رسانه‌ای می‌کنند. روند کلی بودجه در 
کشور ما، هزینه زیاد دولت، بزرگ‌تر شدن آن و 
دست‌اندازی به منابعی بوده که خیلی اوقات یا 
نداشته یا متعلق به خودش نبوده اما آن را در 
بودجه آورده و بعداً کسری آن به مردم تحمیل 
شده است. سوری می‌گوید: از این‌رو به نظر 
می‌رسد کمیسیون تلفیق این موضوع را نادیده 
گرفته است. در حالی که کمیسیون تلفیق باید 
به این نکته توجه داشته باشد که حمایت از 
تولید و اشتغال نیز نباید فراموش شود. اگر 
مسیر تولید و حمایت از تولیدکنندگان هموار 
نشود، این افزایش حقوق تنها به افزایش تورم 
و کاهش قدرت خرید مردم منجر خواهد شد. 
بنابراین، باید سیاست‌هایی اتخاذ شود که نه 
تنها به صورت مستقیم به جامعه هدف کمک 
کند، بلکه به‌طور غیرمستقیم نیز آثار مثبتی بر 

اقتصاد داشته باشد.
 

به تصویر کشیدن توهم رفاه
قانونگذاران مجلس دوازدهم، باید توجه داشته 
باشند که هر تصمیمی مثل حرکت روی لبه 
تیغ است و می‌تواند پیامدهای عمیقی داشته 
باشد. اگر نتوانند این حرکت را با مهارت و تدبیر 
هدایت کنند، ممکن است به جای شکوفایی، 
تنها آتش‌سوزی بزرگی را تجربه کنند. مانند یک 
جادوگر که باید تعادل میان قدرت جادویی و 
عواقب آن را حفظ کند تا از بروز طوفان‌های 
اقتصادی جلوگیری کند. باتوجه به مسائلی 
که مطرح شد این پرسش پیش می‌آید، آیا 
اتخاذ تصمیم‌هایی نظیر افزایش حقوق، واقعاً 
 به نفع جامعه است یا تنها توهمی از رفاه را به 

تصویر می‌کشد؟

تصور کنید که اقتصاد یک کشتی بزرگ در اقیانوس بی‌پایان است. هر بخش از این کشتی، از جمله 
کارمندان، کارفرمایان و دولت، نقش خود را در حرکت به سوی مقصدی روشن ایفا می‌کنند.

افراد هر جامعه از چیزهایی می‌ترسند که آنها را می‌شناسند، مثل چالش اقتصادی و بیکاری، یا از 
چیزهایی که نمی‌شناسند، همچون آینده‌ای مبهم، وقتی که با هر شوک جدیدی فکر می‌کنند که چه 
بلایی بر سر اقتصاد خواهد آمد. افزایش حقوق حداقل‌بگیران کارمندان دولت تا سقف 13 میلیون 
تومان توسط کمیسیون تلفیق مجلس تصمیمی است که به ظاهر می‌تواند امیدی برای زندگی بهتر 

باشد، اما در واقعیت، شاید تبعاتی هم داشته باشد.

ج بیشتر از دخل  تکرار چالش خر
هش  کا  ، رم تو یش  فزا ا  ، جه د بو ی  کسر
سرمایه‌گذاری و نارضایتی جامعه، حاصل تصمیم 
غیرمنتظره اعضای کمیسیون تلفیق مجلس با 
تصویب افزایش حقوق حداقل‌بگیران کارکنان 
دولت در سال آینده خواهد بود. این تکه‌ای 
از واقعیت اقتصاد است که خرج بیشتر از 
دخل دولت حاصلی جز این تبعات نخواهد 
داشت. روی جدول‌های مالی لایحه بودجه سال 
آینده، اعداد بعد از محاسبات پیچیده توسط 

کمیسیون تلفیق مجلس، به رنگ قرمز دیده 
‌شدند و اعضا هربار که به آینده نگاه می‌کردند، 
حس می‌کردند که بار سنگینی به دوش دولت 
خواهند داشت، چرا که آنها برای این میزان 
افزایش، منابع قابل‌تأمین را مشخص نکردند؛ 
موضوعی که دولت بارها در مجلس و در لایحه 
بودجه سال آینده روی آن تأکید داشته است.

 
راهکار عملیاتی رفاه جامعه

تصویب افزایش حقوق ممکن است به معنای 

تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه علیه حمل‌و‌نقل دریایی ایران، به فضاهای دوستانه و 
همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حوزه دریا و دریانوردی آسیب‌ می‌زند.

 فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در دیدار با دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی 
با اعام اینکه یکی از راهبردهای دولت چهاردهم در حوزه روابط بین‌الملل، توسعه 
همکاری‌های منطقه‌ای با همسایگان است، گفت: به گواه صاحب‌نظران، جمهوری 
اسامی ایران همواره در پیشبرد و اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های آیمو در زمینه ارتقای 
ایمنی و امنیت دریانوردی پیشرو بوده است. صادق با اشاره به پیگیری سیاست‌های 
توسعه دریامحور و اقتصاد دریا در دولت وفاق، تأکید کرد: یکی از برنامه‌های جدی دولت، 
عملیاتی کردن سیاست‌های توسعه دریامحور ابلاغی رهبر معظم انقلاب است و در این 

مسیر از تجربیات آیمو نیز بهره خواهیم برد.

طی سال گذشته تاکنون ۳ هزار و ۶۷۳ واحد صنفی مشاورین املاک متخلف و متجاوز 
به حقوق مردم و دولت در فروش مال غیر، تغییر کاربری اراضی کشاورزی و فروش 
عرصه‌های منابع طبیعی، شناسایی و پلمب شد. قاسم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف 
ایران، گفت: طی مدت مذکور ۳۱ هزار و ۲۳۱ واحد صنفی مشاورین املاک بازرسی شد که 
از این تعداد ۹ هزار و ۱۶۴ واحد اخطار و ۳ هزار و ۲۵۶ واحد طبق ماده ۲۸، تذکر قانونی 
دریافت کردند. اکنون حدود ۱۷۲ هزار و ۵۳۰ واحد صنفی مشاورین املاک در سراسر 
کشور پروانه کسب دارند و طبق آمارها حدود ۳۰ هزار واحد صنفی بدون پروانه فعالیت 
می‌کنند. نوده فراهانی از مشاورین املاک بدون پروانه خواست طی زمانبندی مشخص 
شده نسبت به اخذ مجوزهای لازم فعالیت خود اقدام کنند، زیرا در غیر این صورت پس 
از گذشت زمان تعیین شده به هیچ عنوان قادر به فعالیت در این صنف نخواهند بود.

حمل دریایی کالا از خزر تا مسکواولتیماتوم به مشاورین املاک بدون پروانه آسیب تحریم‌های دریایی به امنیت دریانوردی
سرکنسول جمهوری اسامی ایران در آستراخان روسیه با اشاره به تحولات صورت گرفته 
در تقویت مبادلات تجاری در مسیر کریدور شمال – جنوب، از فراهم شدن زیرساخت‌های 
لازم برای حمل دریایی کالا میان دو کشور در دریای خزر و رودخانه ولگا و مسیر منتهی 

به مسکو خبر داد. 
مهدی آکوچکیان با بیان اینکه چوب، الوار، روغن گیاهی، غات و حبوبات عمده 
محصولات وارداتی ایران از روسیه محسوب می‌شود، گفت: سیمان، مصالح ساختمانی، 
خشکبار و وسایل خانگی نیز بیشترین حجم کالاهای صادراتی کشورمان به روسیه از 
طریق بنادر منطقه آستراخان را تشکیل می‌دهند. وی افزود: دو کشور در تلاش هستند 
که میزان تجارت دریایی دو کشور از مسیر دریای خزر و رودخانه ولگا در ۱۰ سال آینده به 

۲۰ میلیون تن افزایش یابد.


